
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
у л. 317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510, 

E.mail sergokalarayon@e-dag.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42 
ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№66 от 04.04.2023 г.

О создании муниципального Координационного совета 
Общероссийского общественно-государственным движением 
детей и молодежи «Движение первых»

Во исполнение протокола заседания Координационного совета при 
Главе Республики Дагестан по взаимодействию с российским движением 
детей и молодежи «Движение первых», его региональными, местными и 
первичными отделениями №2 от 16 февраля 2023 года, Администрация МР 
«Сергокалийский район»

постановляет:

1. Создать муниципальный Координационный совет по взаимодействию с 
Общероссийским общественно-государственным движением детей и 
молодежи «Движение первых» в следующем составе:

- Омаров М.А. - Глава МР «Сергокалинский район», председатель 
муниципального Координационного совета;

- Меджидов Б.А. - заместитель Главы Администрации МР 
«Сергокалинский район», заместитель председателя муниципального 
Координационного совета;

- Исаева' Х.Н. - начальник МКУ «Управление образования», 
ответственный секретарь муниципального Координационного совета;

- Омаров А.О. - начальник отдела культуры, спорта и по делам 
молодежи Администрации МР «Сергокалинский район», член 
муниципального Координационного совета;

- Мусаев М.А. - ведущий специалист по делам молодежи 
Администрации МР «Сергокалинский район», член муниципального 
Координационного совета;

- Махдиева З.А. - начальник МКУ «СМКДЦ», член муниципального 
Координационного совета;

mailto:rayon@e-dag.ru


2

- Магомедова С.Ш. - методист МКУ «Управление образования», член 
муниципального Координационного совета;

- Абдурагимова И.М. - директор МКОУ «Сергокалинская СОШ №2 
имени Героя России Магомеда Нурбагандова», член муниципального 
Координационного совета;

- Умалатова М.И. - инспектор по делам несовершеннолетних ОМВД 
России по Сергокалинскому району, член муниципального 
Координационного совета (по согласованию).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Меджидова Б. А. - заместителя Главы Администрации МР 
«Сергокалинский район».

М. Омаров


